
Hoogheemraadschap 

Hollands Noorderkwartier 

Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard 

 

 T 072-582 8282 

F 072-582 7010 

info@hhnk.nl 

www.hhnk.nl 

  

 

Besluit CHI 
    

Registratienummer 

13.31137 

    

Onderwerp 

Partiële Herziening Boskerpark van 

het peilbesluit Callantsoog 

 

    

 

 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 14 januari 2014, nr. 13.51084; 

 

gelet op de Waterwet en de Waterverordening Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier en 

het bij dit besluit behorende Watergebiedsplan Boskerpark, 18 juli 2013, nr. 13.29640; 

 

gehoord de commissie Water & Wegen; 

 

b e s l u i t : 

 

1. de reactie op de ten aanzien van het ontwerppeilbesluit ingebrachte zienswijzen vast te 

stellen overeenkomstig de bijgevoegde nota van beantwoording zienswijzen; 

 

2. de waterpeilen in Boskerpark vast te stellen voor de aangegeven peilgebieden in de 

peilentabel en op de kaart d.d. 17 mei 2013, nummer GB12-511 behorende bij dit besluit; 

 

3. met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit het peilbesluit Callantsoog, vastgesteld 

29 oktober 2003 (besluitnummer: 03.16137) en goedgekeurd door Gedeputeerde Staten 

van de provincie Noord-Holland 19 maart 2004, kenmerk 2003-52614, gedeeltelijk in te 

trekken voor de onder 2 bedoelde gebieden en voor het overige het peilbesluit Callantsoog 

in stand te laten; 

 

4. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na die van 

bekendmaking; 

 

5. de gewijzigde peilen in te stellen na het gereedkomen van de daarvoor benodigde werken, 

waaronder de onderbemaling inclusief pomp voor de handhaving van het huidige waterpeil 

in de waterlopen nabij het perceel van de heer G.C.H. Groen, indiener van zienswijze nr. 

3, en tot dat moment de peilen te handhaven overeenkomstig het onder 3 vermelde 

peilbesluit; 

 

6. de instelling van de peilen overeenkomstig dit peilbesluit vindt plaats na aankondiging van 

 

 

de datum waarop dit geschiedt, door plaatsing van een bekendmaking hieromtrent vanwege 

huisblad. 

het college van dijkgraaf en hoogheemraden in een plaatselijk dag-, nieuws- of huis-aan- 



Registratienummer    Pagina 

Datum   

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 februari 2014 

van het college van hoofdingelanden, 

 

de secretaris, de voorzitter, 

 

 

 

 

M.J. Kuipers drs. L.H.M. Kohsiek 

14 januari 2014 

13.31137        2 



Registratienummer    Pagina 

Datum   

 

 

Peilentabel Boskerpark 

 

 

Peilgebied 

nummer 

Oppervlak 

[ha] 

Type 

peilbeheer 

Streefpeil 

[NAP +m] 

Ondergrens 

[NAP +m] 

Bovengrens 

[NAP +m] 

2030 Q 10,6 Flexibel  -0,35 -0,15 

2030 T (*) 3,7 (**) Dynamisch -0,65 -0,80 -0,50 

2030 U 14,4 Dynamisch -0,55 -0,65 -0,45 

2030 V 2,6 Flexibel  -0,90 -0,50 

2030 W 31,4 Dynamisch -0,90 -1,00 -0,80 

(*) Over het algemeen geldt dat het minimum peil in het winterseizoen gevoerd wordt en het maximumpeil in 
het zomerseizoen. 

(**) Betreft alleen het oppervlak binnen het plangebied. Het totale peilgebied is groter. 

 

13.31137      3 

14 januari 2014 



2030 B
dzp -0,45
dwp -0,75

2020 D
dzp -0,4

dwp -0,85

2030 B
dzp -0,45
dwp -0,75

2030 A
dzp 0,35
dwp 0,15

2030 S
dzp -0,3
dwp -0,6

2030 D
dzp -0,4
dwp -0,5

2751 B
zp -0,5
wp -1

2030 M
dzp -0,1
dwp -0,2

2030 R
dzp -0,25
dwp -0,55

2030 P
dzp -0,15
dwp -0,45

2030 C
dzp -0,25
dwp -0,55

2020 A
dzp -0,6
dwp -1

2030 X
vp -0,1

2030 N
dzp -0,15
dwp -0,45

2020 E
dzp -0,4

dwp -0,65

2040 A
nat./vrij afw.

2030 A
dzp 0,35
dwp 0,15

1000-01
dp -0,5

2030 N
dzp -0,15
dwp -0,45

2030 J
dzp -0,05
dwp -0,15 2751 C

zp -0,3
wp -0,7

2030 Z
dp -0,5

2030 Z
dp -0,5

2030 W
dynamisch peil NAP-0,9

2030 U
dynamisch peil NAP-0,55

2030 Q
flexibel peil tussen
NAP -0,35/-0,15

2030 T
bovengrens NAP-0,5
ondergrens NAP-0,8

2030 V
flexibel peil tussen

NAP -0,9/-0,5

Disclaimer
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Postbus 250
1700 AG Heerhugowaard
T: 072-5828282
E: info@hhnk.nl

Project:

Onderdeel:

Schaal

Tekeningnummer

Datum

Formaat

WijzigingRev. Datum Get. Acc. Filenaam

Get. Gec. Acc.

´
1:10.000

GB12 511KZ A4

GB12_511_V1_A4_PHZ_
Boskerpark_Peilbesluit 17-05-2013

peilgebieden gewijzigd
     

22-03-2013
14-06-2013
        

ESW
IBK

Partiële Herziening Boskerpark
Peilbesluitkaart

        

peilgebieden gewijzigd

   
   
   

    
    

    

0 0,25 0,5 km

© Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier, Heerhugowaard


